
VEIKLOS
ATASKAITA

VšĮ EDUKACINIAI
PROJEKTAI

2023



Ataskaitos turinys

Apie organizaciją

Suaugusiųjų švietimas

Neformalus vaikų švietimas

Organizacijos tikslai,
uždaviniai, valdymas

Tarptautinė ir nacionalinė
veikla

Vaikų dienos centras, atostogų
stovyklos, STE(A)M edukacijos

Mokymai, seminarai
mokytojams, renginiai,

konferencijos

Veiklos kryptys, planai,
uždaviniai

Vykdomi projektai

Planai 2024-iesiems



01 Apie
organizaciją

Pagrindiniai veiklos tikslai:

skatinti, plėtoti ir įgyvendinti mokymosi visą gyvenimą

programos principus, neformalaus švietimo, socialinių ir

profesinių įgūdžių tobulinimo srityje;

kurti neformalaus švietimo programas socialinės integracijos

ir socializacijos srityje dirbantiems specialistams;

organizuoti mokymus ir rengti ir įgyvendinti nacionalinius ir ES

projektus socialinės gerovės kėlimo srityje

aktyviai dalyvauti žiniomis pagrįstos pilietinės visuomenės

kūrimo procese.



Apie organizaciją
Organizacijos vienintelė dalininkė - Gintarė Černikienė, dalininkų

skaičius ir sudėtis per 2023 m. nesikeitė.

DirektorėGintarė
Černikienė

Komanda



Uždaviniai

Didinti neformalaus
vaikų švietimo paslaugų, ypač
STE(A)M prieinamumą visiems

vaikams

Stiprinti švietėjų
kompetencijas

Stiprinti švietimo bei socialinio
darbo specialistų metodinių
išteklių bazę, kuriant naujus

įrankius ir metodus

Užtikrinti nuoseklią ir tvarią
organizacijos plėtrą



Projektai, kuriuos sėkmingai
įgyvendinome 2023 m. 



Pagrindinis tikslas - parengti suaugusiųjų švietėjų
mokymo programą ir prisidėti prie vyresnio
amžiaus asmenų vienišumo ir izoliacijos
mažinimo pasitelkus pašto meną

Projekto rezultatai: 
Sukūrėme 3 intelektinius produktus: pašto
meno gerosios praktikos pavyzdžių rinkinį,
mokymo programą, e-mokymosi platformą;
Apmokyta 18 suaugusiųjų švietėjų;
Mokymuose dalyvavo 30 senjorų.

Projektas buvo įvertintas kaip gerosios praktikos
pavyzdys bei buvo nominuotas apdovanojimui
Švietimo mainų paramos fondo organizuojame
Kokybės konkurse 2023 m.

MailArt4Seniors



Tikslas - sukurti mokymo medžiagą, kuri būtų
patraukli suaugusiesiems ir atitiktų individualius
poreikius ir lūkesčius.

Projekto metu atlikome tyrimą, atskleidžiantį pagrindinius
švietėjų poreikius siekiant padėti mažiau galimybių turintiems
suaugusiesiems tobulinti medijų raštingumo žinias. Šio tyrimo
tyrimo pagrindu buvo sukurta inovatyvi mokymų medžiaga,
atitinkanti švietėjų poreikius medijų raštingumo srityje.

Taip pat sukūrėme įrankį, skirtą įsivertinti medijų raštingumo
kompetencijas penkiose svarbiose srityse: informacijos ir
duomenų raštingumas, komunikacija ir bendradarbiavimas,
skaitmeninio turinio kūrimas, saugumas ir kritinis mąstymas.
Įrankis suteikia galimybę planuoti tolesnius žingsnius siekiant
tobulėti ir tobulinti savo medijų raštingumo kompetencijas.

30 mažiau galimybių turinčių suaugusių dalyvavo
mokymuose, kuriuose jie keitėsi patirtimi, plėtė savo
kompetencijas ir tobulino mokymosi visą gyvenimą ir kritinio
mąstymo įgūdžius. 

MECO



Projekto tikslas - sustiprinti suaugusiųjų švietėjų ir
mokymo specialistų gebėjimus palaikyti grupės
dinamiškumą virtualioje mokymosi aplinkoje,
siekiant labiau įtraukti besimokančius nuotoliniu
būdu.

Projekto rezultatai apima:
Gaires ir duomenų bazę, kurios apima patarimus,
rekomendacijas ir išteklius, kaip išlaikyti efektyvią
grupės dinamiką virtualioje mokymosi aplinkoje.
įtraukiančias praktines veiklas, skirtas tobulinti
kalbos, verslumo, aplinkosauginio švietimo, IKT
įgūdžius ir kūrybinę veiklą.

Projekto metu įvyko 6 internetiniai seminarai, kuriuose dalyviai
įgijo praktinių patarimų ir įrankių, skirtų padėti efektyviai
valdyti virtualias klases ir įtraukti besimokančiuosius.
Internetiniai seminarai apėmė užsienio kalbų mokymo,
verslumo, aplinkosauginio švietimo, IKT ir kūrybiškumo temas. 

T4T



Europos kultūros paveldas yra labai svarbus
kuriant Europos ateitį. Kadangi jį reikia išsaugoti ir
perduoti ateities kartoms, Curability projekto metu
išsikėlėme tikslą didinti kultūros prieinamumą ir
įtrauktį negalią turintiems asmenims.

Projekto metu:
Atlikome tarptautinį kultūros prieinamumo tyrimą, apimantį
viešai prieinamus mokymus, kultūros specialistų žinias ir esamus
gerųjų praktikų pavyzdžius muziejuose ir galerijose ES. Remiantis
tyrimo rezultatais, buvo sukurtas ataskaitos dokumentas  -
Muziejai – sektiniai pavyzdžiai.
Taip pat sukūrėme įtraukios politikos įrankių rinkinį, apimantį
atvejų analizę, organizacinius susitarimus, kampanijas ir
viešinimą, skirtą kultūros paveldo specialistams, siekiantiems
didinti kultūros prieinamumą. Jame pateikėme rekomendacijų
paketą. 

Kitos veiklos:
įvyko internetinių seminarų ciklas, kurio metu gilinomės į muziejų
prieinamumą ir 3D spausdinimo pritaikymą muziejuose.
Projekto dėka, 2 kultūros darbuotojai iš Lietuvos dalyvavo
tarptautiniuose mokymuose apie kultūros prieinamumą ir įtrauktį
Italijoje.

Curability



Projekto tikslas - iš pagrindų pakeisti būdus, kaip mes
susidorojame su elektroninėmis patyčiomis ir
neapykantos kalba internete, naudojant naujoviškas
skaitmenines priemones ir atsižvelgiant į vaikų ir
paauglių požiūrį. Taip vienas iš tikslų buvo skatinti
mišrios lyties ugdymą ir mokyklų, šeimų ir kitų
institucijų bendradarbiavimą.

Projekto rezultatai:
Dokumentinis filmas „Vaikai suaugusiems: apie elektronines
patyčias“. Jame vaikai dalijasi savo asmeninėmis patirtimis,
susijusiomis su elektroninėmis patyčiomis ir neapykantos kalba.
Animacinis filmas „Vaikai vaikams: elektroninės patyčios“, kurį
sukūrė patys vaikai. Filmu siekėme padidinti sąmoningumą apie
elektronines patyčias, neapykantos kalbą, kurią vaikai patiria
skirtingose aplinkose. Šis filmukas gali būti naudojamas
prevencijai ir įgalinimo veiklai.
Nemokama programėlė veiklai mokykloje ir namuose, kurioje
patalpinta edukacinė veikla ir žaidimai, skirti mišrios lyties
ugdymui ir kovai su elektroninėmis patyčiomis.
Metodinė medžiaga mokytojams, apimanti mokomąją medžiagą,
dokumentinius ir animacinius filmus, programėlę bei įvairias idėjas
ir užsiėmimus, skirtus mokytojams, kurią jie gali pritaikyti mokymo
procese. 

DIGIPRO



Projekto tikslas - sumažinti atotrūkį tarp formaliojo
švietimo ir verslo aplinkos bei padėti studentams įgyti
reikalingą patirtį ir pasitikėjimą verslininkų akimis. Šis
projektas įvertina ir siekia išspręsti svarbias
problemas, susijusias su šiuolaikinės švietimo sistemos
bei verslo aplinkos iššūkiais.

Projekto įgyvendinimo metu vyko įvairios veiklos, skirtos šiam tikslui
pasiekti:

Buvo sukurti 5 užsiėmimai (seminarai), kuriuose dalyvavo
studentai, mokytojai, dėstytojai, įvairūs skirtingų sričių bei
pramonės šakų specialistai. Seminare, vykusiame Šiauliuose
,dalyvavo 10 studentų, 10 mokytojų bei dėstytojų ir 10 verslo
atstovų/specialistų.
Projekto pabaigoje buvo suorganizuota nuotolinė baigiamoji
konferencija, kurios metu dalyviai buvo supažindinti su projekto
rezultatais.

EXPROMED

Projekto rezultatai: 
Sukūrėme internetinę svetainę, kurioje pateikta informacija apie
projektą, jo tikslus, partnerius ir įkelta metodinė medžiaga. 
Sukūrėme ir pritaikėme metodus, skirtus naudoti tiek verslo, tiek
švietimo srityje.



Projekto tikslas – skatinti ir stiprinti mokinių socialines
interakcijas, nukreipti jas pozityvia, tolerantiška ir
draugiška kryptimi. Padėti integruotis visiems klasės
mokiniams mažinant socialinę atskirtį. 

Projekto metu vykdėme veiklas, skirtas stiprinti mokinių socialines
interakcijas, kurti palankią klasės atmosferą, užkirsti kelią patyčioms
ir diskriminacijai bei ugdyti bendravimo ir problemų sprendimo
įgūdžius:

Surengėme 10 edukacinių užsiėmimų skirtingose Šiaulių miesto
mokyklose, kuriose dalyvavo 200 mokinių nuo 1 iki 5 klasės.
Organizavome diskusijas, kurių metu mokiniai aptarė savo patirtis
apie draugystę, rūpestį, gerumą, meilę, pagarbą, pagalbą vienas
kitam, konfliktines ar skaudinančias situacijas.
Aptardami įvairias situacijas, kūrėme palankią klasės atmosferą,
užkertančią kelią bendraamžių patyčioms bei diskriminacijai.
Pasitelkę stop kadro techniką ir programėlę „Stop motion“,  
mokiniai sukūrė 30 animacinių filmukų apie iškylančias problemas
bendraujant su bendraamžiais ir adaptuojantis naujoje aplinkoje.
Skatinome mokinius išbandyti skaitmenines technologijas ir kurti
skaitmeninį turinį, mokydami juos atsakingai naudotis šiomis
priemonėmis.

Visi skirtingi - visi lygūs



Tęsėme 2022 m. pradėtus
darbus



Pagrindinis tikslas yra suteikti suaugusiųjų
švietėjams, mokymų vadovams, socialinės
globos įstaigų darbuotojams efektyvius
metodus, kurie padėtų mažinti, valdyti sutrikusio
intelekto negalią turinčių asmenų agresyvų
elgesį.

Per 2023 metus COPE projektas pasiekė svarbių rezultatų:
Sukūrėme duomenų bazę, kurioje yra 44 metodai, skirti
dirbti su agresyviais negalią turinčiais asmenimis, taip
pat metodai, skirti stiprinti savo emocinį atsparumą.
Suorganizavome nuotolinį seminarą „Darbo su
agresyviais klientais metodai ir emocinis atsparumas“,
kuriame dalyvavo 80 specialistų, dirbančių su įvairiomis
tikslinėmis grupėmis. 

COPE



Projekto tikslas – sukurti skaitmeninę mokymo
medžiagą ir įrankius, padedančius efektyviai
naudoti aplinkai draugiškas skaitmenines
technologijas. 

2023 metais projekte buvo daug nuveikta: 
Naudojant įsivertinimo įrankį, buvo surinkta informacija,
apie tai, kaip suaugusiųjų švietėjai dirba skaitmeninėje
aplinkoje.  Tai leido parengti ataskaitą, kurioje lyginami
partnerių šalių atsakymai, susiję su skaitmeninio švietimo
tvarumu ir prieinamumu.  
Buvo sukurta internetinė mokymosi platforma, kurioje
pateikiamos gerosios praktikos ir įrankiai, susiję su
tvarumu ir įtrauktimi. Platformoje pateikti įrankiai ir
turinys padeda skatinti skaitmeninio pasirengimo ir
gebėjimų ugdymą aplinkai nekenksmingu ir įtraukiu būdu.

EcoDigi



Pagrindinis projekto tikslas - atnaujinti
suaugusiųjų švietėjų žinias apie sveiką gyvenimo
būdą naudojant įvairias šiuolaikines
technologijas (socialinius tinklus, programėles,
išmaniuosius telefonus). 

Kas nuveikta 2023 metais?
Sukurti dar du moduliai: sveika mityba ir psichikos
sveikata. 
Vyko 12 užsiėmimų, kuriuose dalyvavo 63 mažiau
galimybių turintys asmenys.
Sukūrėme internetinę svetainę, kurioje patalpinti
visi 3 moduliai bei vaizdo įrašai - interviu, kuriuose
projekto dalyviai dalijosi savo atsiliepimais apie
vykusius užsiėmimus. 

Healthy



Šis projektas yra orientuotas į problemų,
kylančių klasėje dėl mokinių skirtumų, prevenciją,
nustatymą ir mažinimą.

Kas nuveikta?
Sukūrėme 6 modulių internetinius kursus „Kaip
įvairovę paversti mūsų sąjungininke“, skirtus
mokyklos švietimo bendruomenei:
„Vaikystės neuropatologijos priežastys ir
klasifikacija“

1.

„Dažniausi sutrikimai“2.
„Mokymosi ir mąstymo stiliai“3.
„Mokiniai, turintys mokymosi sunkumų“4.
„Kultūrų įvairovė Europoje“5.
„Skirtumai klasėje“6.
Buvo suorganizuotas internetinis seminaras, kurio
metu mokytojai mokėsi kurti įtraukiančius ir
spalvingus vaizdo įrašus savo mokiniams
naudodami Powtoon.

We are colourful



Pagrindinis tikslas - padėti nuo COVID-19
nukentėjusiam mikro ir smulkiajam verslui,
įsikūrusiam Šiaurės ir Baltijos šalių regionuose
tobulinti suaugusiųjų skaitmeninius įgūdžius.

Kas nuveikta?
Visi partneriai pravedė mokymus mažiau gebėjimų
turintiems pradedantiems ir mažiems verslams. Šių
mokymų tikslas - parodyti bendradarbiavimo naudą
bei sustiprinti verslus pasitelkiant šiuolaikines
technologijas (socialiniai tinklai, Google įrankiai ir
kt.).
Sukūrėme verslo knygą, kurioje rasite gerosios
praktikos pavyzdžių, susijusių su šiomis temomis:
Verslumas klasterių tinkluose;1.
Bendrieji skaitmeniniai įgūdžiai;2.
Skaitmeniniai įgūdžiai verslininkams;3.

Cooperation in
Competition



Projektai, kuriuos pradėjome
vykdyti 2023 m. 



Bendras šio projekto tikslas - sukurti įtraukią
aplinką, kurioje vaikai, turintys kitokią seksualinę
orientaciją ir (arba) lytinę tapatybę, jaustųsi
saugūs, gerbiami ir įgytų galimybę tobulėti.

įgyvendinant šį projektą, bus sukurtos gairės
mokytojams apie LGBTIQ+ įtrauktį, kurios padės geriau
suprasti šią temą ir tinkamai reaguoti į įvairias situacijas
mokykloje. Taip pat bus sukurti mokomieji ištekliai, skirti
tėvams ir mokytojams, kad jie galėtų geriau suprasti ir
palaikyti LGBTIQ+ bendruomenę. Remiantis šia
medžiaga, bus sukurta mokymo programa, skirta
mokytojams ir tėvams.

ELIS



Projekto tikslas -  sudaryti galimybes vyresnio
amžiaus asmenims įsitraukti į mokymąsi visą
gyvenimą ir bendruomenės vykdomą veiklą.
Tokiu būdu siekiama, kad senjorai būtų aktyvūs
įsitrauktų į įvairias veiklas bei bendrautų.

Projekto metu bus pasiekti šie rezultatai:
Lengvai naudojamas „kompasas“, kaip įtraukti senjorus į
kūrybišką mokymosi patirtį ir verslumo veiklą. „Kompasą“
sudarys 2 pagrindiniai skyriai: 1-asis, kuriame daugiausia
dėmesio skiriama vyresnio amžiaus žmonių įtraukimui į
edukacinę, meninę ir kūrybinę antrinio perdirbimo ir
panaudojimo veiklą, o 2-asis - verslumo iniciatyvos pagrindai,
specialiai sukurti senjorams.
Tarptautiniai mokymai, skirti vyresniesiems švietėjams.
Katalogas su senjorams tinkamais meno ir amatų,
perdirbimo ir antrinio panaudojimo užsiėmimais. Katalogą
sudarys 2 rūšių lengvai naudojami rinkiniai: 1) dailės ir amatų;
2) perdirbimo ir antrinio panaudojimo užsiėmimai, kuriuos
senjorai ir vyresnio amžiaus suaugusiųjų švietėjai galės
tiesiogiai pritaikyti praktikoje.

CREATIVE SENIORS



Neformalus vaikų
švietimas

Mokomės iš patirties



Vaikų dienos
centras

Vaikų dienos centrą 2023 lankė nuo 12 iki 15 vaikų (skaičius keitėsi metų eigoje)

Vaikams teiktos paslaugos: 
Psichologinės ir krizių įveikimo pagalbos paslaugos
Sociokultūrinės veiklos, socialiniai ar kt. projektai, savanorystė (
Socialinių ir gyvenimo įgūdžių ugdymo programa (-os) (bendravimo ir
bendradarbiavimo, maisto gaminimo, emocijų raiškos, fizinio aktyvumo
įgūdžių ugdymas ir stiprinimas)
Grupiniai užsiėmimai šeimos nariams



EdukacijosOrganizavome edukacines programas
mokyklose ir darželiuose, kuriose
dalyvavo 1229 vaikai. Edukacijos vyko
šiomis temomis:

Mažiesiems:
Aš, kitas aš ir pasaka
5 pojūčiai
LEGO. Negirdėtos istorijos
Emocinė sveikata. Pamokos
vaikams
Pažink emocijas. Kito jausmų
pažinimas
Baimės monstriukas. Kaip jį
nugalėti?
Formų dėlionė. Kaip su jomis
susidraugauti?



Edukacijos1-8 klasių mokiniams:
Nepaprastos paukščių kelionės
Skirtingi, bet lygūs (Kultūros paso
edukacija)
Lytiškumo mozaika (Kultūros paso
edukacija)
Mėnulio veidai (Kultūros paso
edukacija)
Iškoduotos emocijos
LEGO - negirdėtos istorijos
Bendravimo labirintai
STOP kadras
Skaitmeninė tapatybė (Kultūros paso
edukacija)
Snaigių DNR (Kultūros paso
edukacija)
Visatos tyrinėtojai
Popieriaus perdirbimas
Plastiko perdirbimas



Vaikų stovyklos



Pernai įvyko 3 vasaros atostogų  „Emocijų vandenynas“
pamainos, kuriose į vasaros nuotykius leidosi 35 
(7-11 m.) vaikai.



Taip pat organizavome mergaičių stovyklą, kurioje 8 
(9-11 m.) mergaitės dalinosi mintimis apie brandą, kūno
permainas, savęs atradimą bei išgirdo kosmetologės
patarimų.



Organizavome vaikų pavasario atostogų dienos
stovyklą „Monstriuko kelionė į emocijų šalį“, kurioje 13
(7-12 m.) vaikų stiprino emocinę sveikatą, tyrinėjo vidinį
jausmų pasaulį bei tobulino kūrybiškumo įgūdžius. 



Rudens atostogų metu 9 (7-11 m.) vaikai dalyvavo
stovykoje „Hello BOO“, kurioje gamino darbelius,
kalbėjosi apie emocijas ir baimes, žiūrėjo siaubo filmą
bei pasigamino helovininius marškinėlius



Suaugusiųjų
švietimas

Mokymasis vyksta visą gyvenimą



Pasiekimai

56

10 45

378 84

Vyresnio amžiaus
asmenys išbandė

technologijų
taikymo galimybes

Jaunuolių
savanorių ugdė

vyresniųjų
kompetencijas

Mokytojai dalyvavo
seminaruose,
mokymuose

Asmenys
dalyvavo

suaugusiųjų
edukacijose

Socialinio darbo
specialistai dalyvavo
kompetencijų kėlimo

mokymuose



Paslaugų kokybės gerinimas senyvo amžiaus asmenims: 5-ių pojūčių stimuliacija
gamtoje
Programos tikslas - supažindinti socialinius darbuotojus su mokymo priemonėmis ir
metodais, kaip pritaikyti 5-ių žmogaus pojūčių stimuliaciją, vykdant veiklas gamtoje
senyvo amžiaus asmenimis (65+ amžiaus), turinčiais įvairių sunkumų, pvz.; demensija
ir kiti kognityviniai sutrikimai bei apmokyti juos kurti individualizuotas pagalbos
programas, pritaikytas konkrečių asmenų poreikiams.

Emocinis balansas socialiniame darbe: kaip padėti sau, kad galėtum padėti kitam
Programos tikslas - suteikti socialiniams darbuotojams reikalingų įgūdžių ir žinių, kurie
padėtų vystyti emocinį intelektą ir išlaikyti savo darbo efektyvumą, formuoti prevencinį
požiūrį į perdegimą, mažinti streso įtaką ir gebėti geriau susidoroti su iššūkiais,
kylančiais darbe su klientais, ir prisidedant prie klientų paslaugų kokybės užtikrinimo.

Socialinių darbuotojų
kvalifikacijos kėlimo
programos
2023 metais buvo patvirtintos dvi sociailnių darbuotojų kvalifikacijos
kėlimo mokymų programos



Programos tikslas – praplėsti, sustiprinti
turimas mokytojų kompetencijas, kad jie
gebėtų efektyviai integruoti gyvenimo
įgūdžių dalyką ir svarbias temas tokias
kaip patyčios, lytiškumas, emocinis bei
socialinis ugdymas, sveika gyvensena į
mokyklos ugdymo procesą.

Mokytojų kvalifikacijos kėlimo programos
2023 metais buvo patvirtintos šios mokytojų kvalifikacijos kėlimo mokymų programos

Programos tikslas - suteikti
dalyviams žinių ir įgūdžių, kaip
efektyviai naudoti dirbtinio intelekto
technologijas ir skaitmeninius
įrankius mokymo procese. 

Programos tikslas - įgyvendinti
kokybišką ir įtraukiančią švietimo
programą mokytojams, dirbantiems su
mokiniais, turinčiais neurologinių
raidos sutrikimų, ir puoselėti kultūrinę
įvairovę bei sukurti įtraukiančią
mokymosi aplinką. Programa skirta
padėti mokytojams suprasti
neurologinių raidos sutrikimų poveikį
mokymosi procesui, suteikti jiems
žinių ir įrankių pritaikyti mokymo
procesą.



Neformaliojo suaugusiųjų švietimo ir
tęstinio mokymosi programa

Aš taip pat esu ECO
Programos tikslas - suteikti 55+ ir 65+ amžiaus asmenims ekologijos
ir aplinkosaugos žinių bei praktinių antrinių žaliavų perdirbimo
įgūdžių, kurių įgyvendinimas leis dalyviams ne tik geriau suprasti
aplinkos iššūkius, bet ir prisidėti prie tvaraus gyvenimo būdo
formavimo.

80 vyresnio amžiaus asmenų dalyvavo 60 akad. val. mokymuose
šiomis temomis:
1. Aplinkosauga ir ekologija. Kas priklauso nuo manęs?
2. Perdirbimas. Ir aš galiu! Praktiniai perdirbimo užsiėmimai I
(popierius, kartonas)
3. Praktiniai perdirbimo užsiėmimai II (plastikas)
4. Praktiniai perdirbimo užsiėmimai III (tekstilė)
5. Praktiniai perdirbimo užsiėmimai IV (žvakė)
6. Individualios veiklos galimybės



Sėkmingos praktikos

Projekto tikslas - stiprinti vyresnio amžiaus žmonių skaitmeninius gebėjimus ir
mažinti jų atskirtį skaitmeninių technologijų srityje. Remiantis tuo, kad jauni
žmonės yra gana patyrę naudodamiesi skaitmeninėmis technologijomis,
projektas siekė perduoti šias žinias ir gebėjimus vyresnio amžiaus žmonėms.

56 vyresnio amžiaus asmenys dalyvavo 40 akad. val. mokymuose, kuriuose
buvo ugdomi jų informacinių technologijų įgūdžiai pasitelkiant pašto meno ir
kitas menines veiklas.
10 savanorių įgijo savanorystės patirties, plėtojo asmeninius įgūdžius ir
socialinę atsakomybę. Dalyvavimas projekte skatino jų kūrybiškumą bei
padėjo stiprinti socialinius ryšius.
25 NVO atstovai, dirbantys su senyvo amžiaus asmenimis, dalyvavo
projekto viešinimo renginyje.
Projekto dėka užmezgėme  bendradarbiavimą su asociacija „Menų šaltinis“,
Šiaulių Trečiojo amžiaus universitetu, Šiaulių miesto savivaldybės globos
namais, Šiaulių artrito draugija „Artis“, Šiaulių miesto „Neįgaliųjų draugija“,
Šiaulių „Bočiai“ ir Linkuvos socialinių paslaugų centru. Tai leido pasiekti
platesnę senjorų auditoriją siekiant projekto tikslų. 



Edukacijos
suaugusiems

2023 metais pradėjome organizuoti edukacijas
suaugusiems. Viso įvyko 3 edukacijos, kuriose dalyvavo
45 asmenys. Edukacijos vyko šiomis temomis:

Muilo gamyba
Putojantys vonios burbulai
Aš taip pat esu ECO - žvakės
Aš taip pat esu ECO - popierius
Aš taip pat esu ECO - plastikas



Tęsėme bendradarbiavimą su Šiauliuose veikiančiais VDC bei
organizacijomis:

Šiaulių m. savivaldybės socialinių paslaugų centro Vaikų dienos centras
VšĮ „Motinos Teresės šeimų namai“ vaikų dienos užimtumo centras „Aš ir
draugai“
Klubas, vaikų dienos centras „Tarp savų“
Vilties Šiaulių Šv. Apaštalų Petro ir Pauliaus Katedros parapijos Vaikų
dienos centras „Spindulys“

Kelmės Kražantės progimnazija, Šiaulių Juventos progimnazija, Šiaulių
Sauliaus Sondeckio menų gimnazija, Ginkūnų Sofijos ir Vladimiro Zubovų
progimnazija, Šiaulių Ragainės progimnazija

Užmezgėme naujus bendradarbiavimo ryšius su Šiaulių Jovaro progimnazija.

Organizacijos direktorė prisijungė prie ryšių plėtros ir rekomendacijų tinklo
BNI Šaulys.

Dalyvavome kiekvieną mėnesį organizuojamuose NVO socialiniuose
pusryčiuose.

Toliau sėkminga dalyvaujame tarptautiniame tinkle “Let Her In”

Bendradarbiavimas
ir tinklaveika

https://www.facebook.com/profile.php?id=100070781396091&__cft__[0]=AZUmd04OZPLQduA0Kgxd0myMwY57GvdUFsumCbaQMJlGiofWda7LptQQxPelvXItm-Eydcn9n5LzjU-qXl85sVwasK7UNiFIrxOzhJDfHkeY069jLmXSaI7Yp3u1mH5ZYm5n0mn5392mQdBK0gnp_kJ3B-kRicNwIC-oH7kNvuoI_NFE2VRW3xgnlIvNCQByC1g&__tn__=-]K-R
https://www.facebook.com/seimunamai?__cft__[0]=AZUmd04OZPLQduA0Kgxd0myMwY57GvdUFsumCbaQMJlGiofWda7LptQQxPelvXItm-Eydcn9n5LzjU-qXl85sVwasK7UNiFIrxOzhJDfHkeY069jLmXSaI7Yp3u1mH5ZYm5n0mn5392mQdBK0gnp_kJ3B-kRicNwIC-oH7kNvuoI_NFE2VRW3xgnlIvNCQByC1g&__tn__=-]K-R


Darbuotojų
kvalifikacijos kėlimas



Stiprinome kompetencijas
įvairiose srityse

Vaikų dienos centro užimto specialistė
dalyvavo SEKU mokymuose,
skirtuose gerinti socialines ir
emocines kompetencijas vaikams ir
paaugliams. Mokymų tikslas - pasiekti
ir padėti labiausiai apleistus vaikus
bei paauglius Šiaulių mieste, skatinant
jų savivertės stiprinimą ir įsitraukimą į
bendruomeninę veiklą. 

SEKU mokymai

Projektų koordinatorė su savanore
dalyvavo mokymuose, kurių tikslas -  
padėti suaugusiems
besimokantiesiems ir nevyriausybinės
organizacijos darbuotojams tobulinti
savo skaitmeninės rinkodaros
gebėjimus ir įgūdžius bei tapti
konkurencingesniais darbo rinkoje. 

Komunikacija vizualiai

Mūsų darbuotojai dalyvavo
Trampolino metodo mokymuose,
skirtuose bendradarbiavimui su
vaikais iš šeimų, kurios susiduria su
priklausomybių iššūkiais. Darbuotojai
įgijo naujų gebėjimų ir įrankių, kurie
padės jiems efektyviau ir empatiškiau
dirbti su šiais vaikais ir jų šeimomis. 

Trampoino metodo mokymai



Metodiniai
ištekliai
Gairės ir vadovas kaip įrengti multisensorinį sodą bei organizuoti renginius, skirtus tokio sodo kūrimui (anglų k.):
https://coeducationingreen.eu/docs/en/IO3_Manual.pdf

Užsiėmimų rinkinys  „Stiprūs kartu“, skirtas mokytojams ir tėvams vesti užsiėmimus apie patyčias ir jų įveikimą, pasitelkiant
išmaniuosius „VOICE“ projekto įrankius: https://www.erasmusvoice.eu/resources-1

Užsiėmimų rinkinys, skirtas elektroninėms patyčioms įveikti  „Breaking Barriers“: https://www.edupro.lt/copy-of-t4t-1

Pašto meno mokymo programa senjorams, skirta susidoroti su vienatve ir izoliacija
 mailart4seniors.eu 

Daugiau parengtų metodikų: https://www.edupro.lt/metodikos



Planai 2024-iesiems

01

04

02

05

03

Ieškoti naujų galimybių paslaugų
plėtrai su senjorais

Stiprinti tarptautinių
mokymų organizavimo

(Erasmus+ KA1 ir kt.) sritį

Stiprinti mokytojų bei socialinio
darbo specialistų kompetencijas,

didinant tarptautinių patirties
mainų prieinamumą

Kurti ir tobulinti darbo metodus
suaugusiųjų ir vaikų neformaliojo

bei formaliojo švietimo srityje

Stiprinti organizacinius įstaigos
pajėgumus diegiant efektyvesnio
darbų planavimo ir paskirstymo

sistemą



Ačiū!

Kviečiame bendradarbiauti 2024-aisiais! 
bendras@edupro.lt


